АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2024 № 36

Об утверждении годового отчета о

реализации (выполнении)

муниципальной программы

администрации поселения

Рязановское «Защита населения и

территории поселения Рязановское

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025

годов» за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом

города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в

Российской Федерации", постановлением администрации поселения

Рязановское в городе Москве от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и

реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве

и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ поселения Рязановское в городе Москве», Уставом поселения

Рязановское, администрация поселение Рязановское п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить годовой отчет о реализации (выполнении) муниципальной

программы администрации поселения Рязановское в городе Москве «Защита

населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации И.Ю. Фалееву.

Глава администрации                                                                        Н.Б. Бобылев

Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз.,

Приложение

к Постановлению администрации

поселения Рязановское в городе Москве

от _29.02.2024_ № __36_____

Годовой отчет о выполнении муниципальной программы поселения Рязановское

«Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

Заказчик администрация поселения Рязановское

«Гражданская оборона»

Наименование мероприятий

Программы

Объем финансирования на 2023 год

тыс. руб.

Выполнено

тыс. руб.

Профинансировано тыс. руб.

1 2 3 4

Оснащение класса по гражданской обороне 100,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 100,0 0,0 0,0

Приобретение оборудования для гражданской обороны населения,

антитеррористической защищенности, а также средств первой необходимости

для эвакуации населения в случае ЧС, приобретение оборудования для

организации пункта выдачи воды, приобретение типографской документации

указанной направленности

2 400,0 1 293,2 1 293,2

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 2 400,0 1 293,2 1 293,2

Приобретение средств индивидуальной и химической защиты, специальных

костюмов, приборов радиационной, химической и бактериологической

разведки

600,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 600,0 0,0 0,0

Ремонт и обслуживание резервного дизель-генератора 100,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 100,0 0,0 0,0

Приобретение и обслуживание военно-полевой кухни 50,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 50,0 0,0 0,0

Проведение работ по разработке Плана гражданской обороны и защиты

населения поселения Рязановское, Плана разлива нефти, Плана ликвидации

последствий при возникновении ЧС

100,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 100,0 0,0 0,0

Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Приобретение первичных средств пожаротушения (багры,

лопаты, ведра, песок, огнетушители)

100,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 100,0 0,0 0,0

Выполнение профилактических мероприятий в целях

пожарной безопасности граждан:

автономных пожарных извещателей для маломобильных

граждан, а также граждан, относящихся к «группе

риска»;

Автотранспортные услуги по оповещению граждан по

профилактике пожаров

50,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 50,0 0,0 0,0

Обустройство минерализованных полос в поселении

Рязановское

835,2 789,4 789,4

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 835,2 789,4 789,4

Приобретение плакатов и информационных листовок по

профилактике пожарной безопасности

100,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 100,0 0,0 0,0

Установка многофункциональной колоны с функцией

экстренной связи и оповещения граждан в местах

массового пребывания

500,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 500,0 0,0 0,0

Обеспечение передачи сигналов оповещения и

информации об угрозе возникновения и о возникновении

чрезвычайной ситуации

330,0 322,0 322,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 330,0 322,0 322,0

«Национальная и правоохранительная деятельность»

Приобретение плакатов, информационных листовок,

значков по профилактике правонарушений, по

соблюдению правил безопасного поведения на дорогах

10,0 0,0 0,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 10,0 0,0 0,0

Приобретение, установка и ремонт противотаранных

блоков, фан-барьеров, шлагбаумов

290,0 290,0 290,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 290,0 290,0 290,0

Проведение работ по обследованию, категорированию и

паспортизации объектов муниципальной собственности

(ТЭК), проведение работ по разработке проектно-сметной

документации объектов ТЭК, проведение работ по

разработке паспорта безопасности территории поселения,

приобретение необходимого оборудования для обеспечения

безопасности ТЭК

800,0 800,0 800,0

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета поселения Рязановское 800,0 800,0 800,0

Итого по муниципальной программе  6 365,2 3 494,6 3 494,6

за счет средств бюджета поселения Рязановское 6 365,2 3 494,6 3 494,6

Оценка результатов реализации муниципальной программы

«Защита населения и территории поселения Рязановское от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

«Гражданская оборона»

№ п.п

Задачи ,

направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной

задачи (тыс. руб.)

Фактический объем

финансирования на

решение данной

задачи (тыс. руб.)

Количественные

показатели / или

качественные

целевые показатели,

характеризующие

достижение целей

решение задач

единица

измерени

я

Планируем

ые  значения

показателя

за 2023 год

Достигнутое

значения

показателя за

2023 год Бюджет

поселени

я

Другие

источник

и Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселени

я

Другие

источник

и Бюджет

города

Москвы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1
Оснащение класса по

гражданской обороне
100 0,0 0,0 0,0

Обеспечение

просветительской

работы по ГО среди

населения на высоком

уровне

усл.ед 1 0

1.2

Приобретение

оборудования для

гражданской обороны

населения,

антитеррористической

защищенности, а

также средств первой

необходимости для

эвакуации населения в

случае ЧС,

приобретение

оборудования для

организации пункта

выдачи воды,

приобретение

типографской

документации

указанной

направленности

2400 0,0 1 293,2 0,0

Обеспечение

населения

необходимым

количеством

раскладушек,

постельных

принадлежностей,

средств первой

необходимости, а

также обеспечение

информирования

жителей по ГО и

антитеррористической

защищенности

усл.ед 1 1

1.3

Приобретение средств

индивидуальной и

химической защиты,

специальных

костюмов, приборов

радиационной,

химической и

бактериологической

разведки

600 0,0 0,0 0,0

Приобретение

необходимого

количества

противогазов и других

средств химической

защиты населения

усл.ед 1 0

1.4

Ремонт и

обслуживание

резервного дизель-

генератора

100 0,0 0,0 0,0

Поддержание

резервного дизель-

генератора (1 ед) в

надлежащем

состоянии

шт. 1 0

1.5

Приобретение и

обслуживание военно-

полевой кухни

50 0,0 0,0 0,0

Поддержание  военно-

полевой кухни (1 ед) в

надлежащем

состоянии

усл.ед 1 0

1.6

Проведение работ по

разработке Плана

гражданской обороны

и защиты населения

поселения

Рязановское, Плана

разлива нефти, Плана

ликвидации

последствий при

возникновении ЧС

100 0,0 0,0 0,0

Соответствие Планов

ГО и ЧС

действующему

законодательству

усл.ед 1 0

Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, пожарная безопасность

1.7

Приобретение

первичных средств

пожаротушения

(багры, лопаты, ведра,

песок, огнетушители)

100,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение

населения

необходимым

количеством средств

пожаротушения

усл.ед 1 0

1.8

Выполнение

профилактических

мероприятий в целях

пожарной

безопасности граждан:

 Приобретение

автономных

пожарных

извещателей для

маломобильных

граждан, а также

граждан, относящихся

к «группе риска»;

Автотранспортные

услуги по

оповещению граждан

по профилактике

пожаров

50,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение

пожарной

безопасности граждан

усл.ед 1 0

1.9

Обустройство

минерализованных

полос в поселении

Рязановское

835,2 0,0 789,4 0,0

Обеспечение

пожарной

безопасности граждан

усл.ед 1 1

1.10

Приобретение

плакатов и

информационных

листовок по

профилактике

пожарной

безопасности

100,0 0,0 0,0 0,0
Информирование

жителей
усл.ед 1 0

1.11

Установка

многофункциональной

колоны с функцией

экстренной связи и

оповещения граждан в

местах массового

пребывания

500,0 0,0 0,0 0,0 предотвращение ЧС шт. 1 0

1.12

Обеспечение передачи

сигналов оповещения

и информации об

угрозе возникновения

и о возникновении

чрезвычайной

ситуации

330,0 0,0 322,0 0,0

Обеспечение

оповещения и

безопасности граждан

по ГО и ЧС

усл.ед 1 1

«Национальная и правоохранительная деятельность»

1.13

Приобретение

плакатов,

информационных

листовок, значков по

профилактике

правонарушений, по

соблюдению правил

безопасного

поведения на дорогах

10,0 0,0 0,0 0,0
Информирование

жителей
усл.ед 1 0

1.14

Приобретение,

установка и ремонт

противотаранных

блоков, фан-барьеров,

шлагбаумов

290,0 0,0 290,0 0,0
Обеспечение

безопасности граждан
усл.ед 1 1

1.15

Проведение работ по

обследованию,

категорированию и

паспортизации

объектов

муниципальной

собственности (ТЭК),

проведение работ по

разработке проектно-

сметной

документации

объектов ТЭК,

проведение работ по

разработке паспорта

безопасности

территории поселения,

приобретение

необходимого

оборудования для

обеспечения

безопасности ТЭК

800,0 0,0 800,0 0,0

Обеспечение

безопасности

объектов ТЭК

усл.ед 1 1

ИТОГО 6 365,2 0,0 3 494,6 0,0     15,0 5,0

Ответственный исполнитель муниципальной программы   __________________  О.В. Стелмак

                                                                                                              (подпись)